АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 ноября 2023 года                                                                     № 342-р

Тверь

О внесении изменений в распоряжение от 19.10.2022г №277-р «Об организации

оперативного штаба по обеспечению и реализации мер поддержки членов

семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации с территории

 Калининского муниципального района Тверской области».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента

Российской Федерации от 21.09.2022  №647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.2023г.

№281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе

военнослужащих" и Федерального закона "О войсках национальной гвардии

Российской Федерации», постановления Правительства Тверской области от

24.10.2022 №599-пп «О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Тверской области»:

1. Внести в Положение об оперативном штабе по обеспечению и

реализации мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации с территории Калининского

муниципального района Тверской области, утвержденное распоряжением от

19.10.2022г № 277-р (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 12 следующего

содержания:

«12) во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных

общеобразовательных организациях детям военнослужащих, добровольцев и

сотрудников Росгвардии, погибших при выполнении задач в СВО или вследствие

увечья или заболевания, полученных в ходе СВО».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Калининского района                                                              С.А. Румянцев